[image: image1.jpg]@ 2)

ETRENA - 275

[image: image2.jpg]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS

REQUERIMENTO nº 43/2024
Requer patrolamento nos locais mencionados.
Documento ____
Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:
O Vereador Marcelo Lemos, vem respeitosamente, nos termos do artigo 146 do Regimento Interno desta Casa Legislativa REQUERER que, após aprovado  FORMDROPDOWN
, seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito, para que determine aos setores competentes as seguintes providências:

a) Patrolamento, encascalhamento na extensão do brete da entrada da antiga Samu (referência Sítio Canaã).
b) Solicita vistoria técnica e a inclusão da Ponte do Caiboaté UR 304 no programa de asfaltamento e/ou operação tapa-buraco.
JUSTIFICATIVA
Os locais mencionados encontram-se em estado precário, apresentando diversos buracos e desníveis que comprometem a segurança e a mobilidade dos moradores e usuários da região. Esta situação tem causado transtornos, danos aos veículos e coloca em risco a integridade física dos pedestres.
Uruguaiana, 06 de janeiro de 2024.
Vereador Marcelo Lemos
Bancada do PDT
xxx/cmu/gabXXX